
大田区都市計画マスタープラン（令和５年３月）進行管理指標　～令和５年度実績【過去の実績値】～

№
視点１　持続的成⾧を支える魅力ある拠点

実績値 146 202

目標値 175 175

実績値 24.2 24.7

目標値 30 30

実績値 72,427 47,226

目標値 70,000 70,000

実績値 254 697

目標値

視点２　都市の発展を牽引する産業環境

実績値 4,424 4,345

目標値 5,000 5,000

実績値 349,551 355,138

目標値 360,000 360,000

実績値 39 71

目標値 200 200

実績値 55 59

目標値 40 40

視点３　来街者も円滑に移動できる交通環境

実績値 102,619 109,696

目標値 108,294 108,294

実績値 78.1 78.6

目標値 80 80

事業

実績
11 新空港線の整備（第一期整備）

実績値 52.87 52.87

目標値 55.86 55.86

13-1

13-2

視点 グラフ

1

指標の

種類

政策

指標

事業

実績

政策

指標
2

事業

実績
4

事業

実績
3

政策

指標

政策

指標

政策

指標

政策

指標

5

6

主要駅における年間乗車数

（大森駅、JR蒲田駅、東急蒲田駅、京急

蒲田駅）

【参考指標】

生活環境の満足度「交通の便」

都市計画道路の整備延⾧

7

8

事業

実績

事業

実績

9

10

12
事業

実績

項目

区内宿泊施設の宿泊者数

国際交流・多文化共生が進んだまちだと

感じている区民の割合

大田区観光情報センター利用者数

地域にぎわい事業参加者数

製造品出荷額

大田区内従業者数

過去20年間で大田区工場アパート立地助

成事業を活用し整備した工場アパートの

ユニット数

立地助成事業の認定件数

（ものづくり工場立地助成、工場アパー

ト立地助成、ものづくり企業立地継続補

助金、研究開発企業等整備助成）

中心拠点における交通結節機能の強化

令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度 令和８年度

0

100

200

300

1 2 3 4 5

実績値

目標値

0

20

40

1 2 3 4 5

実績値

目標値

0

50,000

100,000

1 2 3 4 5

実績値

目標値

0

500

1000

1 2 3 4 5

実績値

0

100

200

300

1 2 3 4 5

実績値

目標値

0

50

100

1 2 3 4 5

実績値

目標値

80,000

100,000

120,000

1 2 3 4 5

実績値

目標値

77
78
79
80
81

1 2 3 4 5

実績値

目標値

50

55

60

1 2 3 4 5

実績値

目標値

340,000

350,000

360,000

370,000

1 2 3 4 5

実績値

目標値

3,000

4,000

5,000

6,000

1 2 3 4 5

実績値

目標値

令和３年度

令和３年度

令和元年度

平成28年度
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№
視点 グラフ

指標の

種類
項目 令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度 令和８年度

視点４　多様なライフスタイルに対応できる良好な住環境

実績値 19.6 18.8

目標値 25 25

実績値 63.2 64.6

目標値 65 65

実績値 74.5 75.6

目標値 80.9 80.9

実績値 8,700 10000

目標値

18-1
蒲田駅周

辺
88.7 76

18-2
大森駅周

辺
93 78

18-3
さぽーと

ぴあ周辺
94.1 67

実績値 8437 8585

目標値 10,000 10000

実績値 55.6 55

目標値

実績値 2 18

目標値 2 2

視点５　様々な移動手段を選択できる地域交通

実績値 1,426 1,583

目標値 1,100 1100

実績値 78.1 78.6

目標値 80 80

実績値 52.87 52.87

目標値 55.86 55.86

実績値 34 37

目標値 43 43

ホームドア・ホーム柵の設置駅（一部設

置含む）

24
【再掲】

都市計画道路の整備延⾧

区民スポーツまつりの参加者数

事業

実績
20 公園の運動施設の稼働率

交通事故発生件数

政策

指標
23

【参考指標】【再掲】

生活環境の満足度「交通の便」

事業

実績

政策

指標
22

事業

実績

事業

実績

事業

実績

バリアフリー特定事業の進捗率

政策

指標

政策

指標

政策

指標

知ることからはじまるユニバーサルデザ

インのまちづくり「心のバリアフリーハ

ンドブック」の配布実績

17

「ユニバーサルデザイン」の考え方を理

解している人の割合

成人の週１回以上のスポーツ実施率

【参考指標】

若い世代における定住意向（10・20～

30代）

14

15

16

21 防災塾の開講

事業

実績
19

事業

実績
25

0
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20

30

1 2 3 4 5

実績値

目標値

62
63
64
65
66

1 2 3 4 5

実績値

目標値

70

80

90

1 2 3 4 5

実績値

目標値

8,000

9,000

10,000

11,000

1 2 3 4 5

実績値

40
45
50
55
60
65
70
75
80
85
90
95

100

1 2 3 4 5

蒲田駅周

辺

大森駅周

辺

さぽーとぴ

あ周辺

54.5

55

55.5

56

1 2 3 4 5

実績値

0

10

20

1 2 3 4 5

実績値

目標値

0

1,000

2,000

1 2 3 4 5

実績値

目標値

76

78

80

82

1 2 3 4 5

実績値

目標値

50

55

60

1 2 3 4 5

実績値

目標値

0

50

1 2 3 4 5

実績値

目標値

6000

8000

10000

12000

1 2 3 4 5

実績値

目標値

令和３年度

令和２年度

令和２年度

令和２年度
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№
視点 グラフ

指標の

種類
項目 令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度 令和８年度

視点６　強靭で回復しやすい減災都市

政策

指標
実績値 92.4 92.9

目標値 100 100

大森中 63.8 64.3

目標値 69.9 69.9

羽田二・

三・六
48.0 49.4

目標値 51.8 51.8

大森中 73.7 73.7

西蒲田 37.7 37.7

28-2 目標値 75 75

実績値 195 211

目標値 263 263

実績値 3 1

目標値 5 5

実績値 31 20

目標値 30 30

実績値 52.87 52.87

目標値 55.86 55.86

視点７　様々な活動に支えられた安全・安心な都市

実績値 46.7

目標値 70 70

実績値 34,222 42,658

目標値 65,000 65,000

実績値 22.4 19.7

目標値 30 30

実績値 2 18

目標値 2 2

実績値 3,409 4,355

目標値 7,544 7544

実績値 3,122 3,120

目標値 5,330 5,330

事業

実績
31 不燃化特区助成件数

事業

実績
32

政策

指標

整備地域における延焼遮断帯の形成率

（都市計画道路の整備に関する事項は除

く）

政策

指標

26 住宅の耐震化率

27-1

重点整備地域における不燃領域率

最終目標値：70％

27-2

28-1

【再掲】

都市計画道路の整備延⾧

事業

実績
29 耐震改修・除却助成件数

事業

実績
30 都市防災不燃化促進事業の助成件数

政策

指標
33 ハザードマップを確認した区民の割合

事業

実績
36

【再掲】

防災塾の開講

事業

実績
37 防犯灯（私道）のLED設置(基)数/整備率

政策

指標
34 防災アプリの登録者数

政策

指標
35 中小企業におけるBCP策定率

事業

実績
38

区HP「大田区簡易版BCPシート」にお

ける各シート等のダウンロード件数

85
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実績値

目標値
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三・六

目標値
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実績値

目標値

0
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実績値

目標値

50
52
54
56
58

1 2 3 4 5

実績値

目標値

0

50

100
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実績値

目標値
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50,000

100,000

1 2 3 4 5

実績値

目標値

0

20

40

1 2 3 4 5

実績値

目標値

0

10

20

1 2 3 4 5

実績値

目標値

0

5,000

10,000

1 2 3 4 5

実績値

目標値

0

2,000

4,000

6,000

1 2 3 4 5

実績値

目標値

令和３年度

令和３年度 令和４年度

令和３年度 令和４年度

令和３年度 令和４年度

令和３年度 令和４年度
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№
視点 グラフ

指標の

種類
項目 令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度 令和８年度

視点８　オープンスペースを活かした防災都市

実績値 97 97

目標値 100 100

実績値 2,120,751.21 2,139,979.75

目標値

実績値 545 545

目標値

実績値 1 3

目標値

政策

指標
39 暮らしを支える身近な公園の充足度

事業

実績
42 民間誘導による公園・広場の整備件数

41 区立公園の面積

事業

実績
40 区立公園の数

90
92
94
96
98

100

1 2 3 4 5

実績値

目標値

0

2

4

1 2 3 4 5

実績値

2,100,000.00
2,120,000.00
2,140,000.00
2,160,000.00

1 2 3 4 5

実績値

0

500

1000

1 2 3 4 5

実績値

令和２年度
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№
視点 グラフ

指標の

種類
項目 令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度 令和８年度

視点９　水と緑のネットワークによる安らぎのある都市

実績値 18.32

目標値 21.5 21.5

実績値 60.6 65.6

目標値 70 70

実績値 1,169 1,167

目標値 1,200 1,200

実績値 22,712 22,952

目標値

視点10　持続可能な社会の基盤となる脱炭素化が進む都市

実績値 2,926 2,974

目標値 1,756 1,756

実績値 26 26

目標値 40 40

実績値 109 73

目標値

実績値 42.8 48.9

目標値 100 100

事業

実績
45 保護樹木・保護緑地の指定状況

事業

実績
46 散策路の整備延⾧

政策

指標
43 緑被率

政策

指標
44

【参考指標】

「緑の多さに満足している」と答えた 区

民の割合

事業

実績
49 低炭素建築物の認定件数

事業

実績
50 庁有車（乗用車）の電動車率

政策

指標
47

大田区の温室効果ガス排出量

基準値：3,455千t-CO2（平成25

（2013）年度）

最終目標値：実質ゼロにまで削減（2050

年度）

事業

実績
48

公共施設における太陽光発電設備の導入

数

16

18

20

22

1 2 3 4 5

実績値

目標値

55
60
65
70
75

1 2 3 4 5

実績値

目標値

1,140
1,160
1,180
1,200
1,220

1 2 3 4 5

実績値

目標値

22,400

22,600

22,800

23,000

1 2 3 4 5

実績値

0

2,000

4,000

1 2 3 4 5

実績値

目標値

0

20

40

60

1 2 3 4 5

実績値

目標値

0

50

100

150

1 2 3 4 5

実績値

0

50

100

1 2 3 4 5

実績値

目標値

平成30年度

令和３年度令和２年度

令和４年度令和３年度
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